
USNESENÍ z 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 1. 2007

UR/53/1/2007 Program 53. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
18. 1. 2007

UR/53/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění 18. 1. 2007 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s termíny plnění průběžně, čtvrtletně, pololetně a ročně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny  plnění  svých  usnesení  dle  části  A)  upravené  důvodové
zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/9/42/2005, bod 12, ze dne 10. 3. 2005, dle části B) důvodové zprávy

b) UR/19/69/2005, bod 5, ze dne 21. 7. 2005, dle části B) důvodové zprávy

UR/53/3/2007 Smlouva  o  poskytnutí  půjčky  Regionální  radě  regionu
soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  40  b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/53/4/2007 Smlouva o poskytnutí investiční dotace Regionální radě regionu
soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 40 b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle upravené Přílohy č.1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/53/5/2007 Smlouva o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  běžném  účtu  číslo  2441512/0800  mezi
Olomouckým krajem a  Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  4 ke Smlouvě o poskytování  služby přímého
bankovnictví Home Banking mezi Olomouckým krajem a  Českou spořitelnou, a.s. se
sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á   p o d e p s a t  

a) smlouvu dle bodu 2 usnesení

b) dodatek ke smlouvě dle bodu 3 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/53/6/2007 Rámcová  smlouva  na  zadavatelskou  činnost  související  s
výběrem dodavatelů na investiční akce Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  -  Rámcová  smlouva  na
zadavatelskou  činnost  související  s  výběrem  dodavatelů  na  investiční  akce
Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 1. 2. 2007

UR/53/7/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
městu  Zábřeh  na  akci  "Revitalizace  dopravního  napojení
regionu Šumperska a Jesenicka - rekonstrukce přednádražního
prostoru v Zábřehu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
na  akci  "Revitalizace  dopravního  napojení  regionu  Šumperska  a  Jesenicka  -
rekonstrukce přednádražního prostoru v Zábřehu" mezi Olomouckým krajem a městem
Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640 dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

2



UR/53/8/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje firmě Ing. arch. Zdravko Minčev Rusev, CSc.
- EVROARCH

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve
výši  45.000,--  Kč  na  organizační  zajištění  6.  mezinárodní  konference  "Dopravní
infrastruktura, informační a komunikační technologie" "Evropské programy a projekty
pro dopravní infrastrukturu měst a regionů" 2007

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým krajem a  firmou Ing.  arch.  Zdravko  Minčev
Rusev, CSc. - EVROARCH, se sídlem Zelená 943/7, Praha 6 - Bubeneč, IČ: 60452285
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/53/9/2007 Smlouva o nájmu nebytových prostor – ÚZSVM Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytového prostoru mezi Olomouckým
krajem a  ČR -  Úřadem pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,   se  sídlem
Rabínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře ředitele

4. s v ě ř u j e  k  rozhodování  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje  pravomoci  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/53/10/2007 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
svazku obcí Mikroregion Plumlovsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě  ze dne 24. 8. 2006 o poskytnutí
finančního příspěvku na realizaci  významného projektu v oblasti  životního prostředí
"Čistá  Hloučela  a  vodní  nádrž  Plumlov"  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
svazkem  obcí  Mikroregion  Plumlovsko,  Rudé  armády  302,  798  03  Plumlov,  
IČ: 71201190 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/53/11/2007 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního
fondu životního prostředí České republiky Olomouckému kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 08129938 ze dne 26. 2. 2001 o
poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  na  realizaci  akce
"Regenerace zámeckého parku v Nových Zámcích" mezi Státním fondem životního
prostředí  ČR,  se  sídlem  Kaplanova  1931/1,  148  00  Praha  1,  IČ:  00020729  a
Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Nové Zámky - ústav sociální péče, se
sídlem Mladeč,  Nové Zámky č.p.  2,  784 01  Litovel,  IČ 70890871 dle Přílohy č.  2
důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/53/12/2007 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun, příspěvková organizace - změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým
Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/53/13/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky  ke
smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/53/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

4



T: ZOK 23. 2. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/53/15/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 2. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/53/16/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2007 dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2007

UR/53/17/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  20  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše  
20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2007 dle upravené Přílohy
č.  1  a  Žádost  o  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  do  20  tis.  Kč  z  rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5



UR/53/18/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpis rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007

3. u k l á d á   provést  rozpis  rozpočtu  na  zastupitele  Olomouckého  kraje,  odbory  a
kanceláře  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  včetně  fondů  a  příspěvkové
organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á   sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á  ředitelům  příspěvkových  organizací  zpracovat  podrobný  roční  rozpočet
organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého
kraje 

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 15. 2. 2007

6. u k l á d á   vedoucím příslušných odborů předložené roční rozpočty příspěvkových
organizací odsouhlasit a předat ekonomickému odboru

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 1. 3. 2007

UR/53/19/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/53/20/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

6



b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/53/21/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených dle Přílohy č. 1

UR/53/22/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským  příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy
Středního  odborného  učiliště  stavebního  Prostějov,  příspěvkové  organizace,
Fanderlíkova  25,  796  04  Prostějov,  formou  prodeje  osobního  automobilu  Škoda
Forman, SPZ PVE 02 83, inv. číslo 123 prodejem za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy
Obchodní  akademie  Mohelnice,  příspěvkové  organizace,  Olomoucká  82,  789  85
Mohelnice, formou prodeje osobního automobilu Škoda Forman, SPZ SUH 34 80, inv.
č. 34.20.23 za cenu dle nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje  fyzickou
likvidací  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

UR/53/23/2007 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické
záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,  772  00
Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  č.  UR/51/29/2006  o  převodu  práva  správy
movitého  majetku  na  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun, příspěvková organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun

3. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy vozidla VW
Transporter  2,5i  syncro,  SPZ  JEB  01-45,  inv.  číslo  50178  na  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc a
vyřazení záznamového zařízení RETIA – Redat Sc-8, inventární číslo 30072, formou

7



fyzické likvidace, tak aby byla zabezpečena ekologická likvidace zařízení

UR/53/24/2007 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na výstavbu a  opravy  cyklostezek  v  roce 2007  dle
Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek v roce
2007 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje po projednání  v Komisi  pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  seznam  staveb  s  návrhem  finanční  podpory  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 17. 5. 2007

UR/53/25/2007 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   stanovení platu řediteli Správy silnic Olomouckého kraje s účinností
od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/53/26/2007 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2007

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic
Olomouckého kraje pro rok 2007

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 28. 6. 2007

8



UR/53/27/2007 Prodej cestmistrovství Mohelnice a Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s převodem výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  k  financování  výstavby
„Cestmistrovství Zvole“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 23. 2. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit převod výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do investičního
fondu Správy silnic Olomouckého kraje k financování výstavby „Cestmistrovství Zvole“

UR/53/28/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 845/13 ost. pl. o výměře 661 m2 v k.ú.
Boškov, obec Potštát, dle geometrického plánu č. 78 – 960/2006 ze dne 15. 11. 2006
pozemek parc. č. 845/34 ost. pl. o výměře 407 m2 a pozemek parc. č. 845/35 ost. pl. o
výměře 254 m2, vše v k.ú. Boškov, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění
manželů  Petry  a  Petra  Svobodových  za podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 630 ost. pl. o výměře 700 m2 v k.ú. Boškov, obec
Potštát  ze  společného  jmění  manželů  Petry  a  Petra  Svobodových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 518/1 ost. pl. o výměře 3991 m2 a části
pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2 včetně stavby ostrůvků a
chodníku,  dle geometrického plánu č.  1267-607/2004 ze dne 23.  9.  2004 pozemky
parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc.
č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2, a to včetně stavby ostrůvků a chodníku, vše v k.ú. a
obci Litovel a pozemek parc. č. st. 131 zast. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. Chudobín, obec
Litovel,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 352/7 ost. pl. o výměře 38 m2,
parc. č. 353/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 353/4 ost. pl. o výměře 458 m2, parc. 
č. 353/10 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 353/15 ost. pl. o výměře 305 m2, parc.  
č. 353/16 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 353/21 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú.
Tři Dvory u Litovle,  obec Litovel,  části  pozemku parc. č.  1584/1 ost.  pl.  o výměře  
1088 m2, dle geometrického plánu č. 1628 – 361/2006 ze dne 6. 11. 2006 pozemek
parc. č. 1584/1 ost. pl. o výměře 1088 m2, pozemku parc. č. 1416/1 ost. pl. o výměře
2889 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, části pozemku parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře  
5719 m2 v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel, dle geometrického plánu č. 160 – 362/2006 ze
dne 13. 9. 2006 pozemek parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 5719 m2 v k.ú. Nasobůrky,
obec  Litovel,  a  části  pozemku  parc.  č.  290  ost.  pl.  o  výměře  7702  m2  v  k.ú.
Rozvadovice,  obec  Litovel,  dle  geometrického  plánu  č.  90  –  363/2006  ze  dne  
7. 11. 2006 pozemek parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře 7 702 m2 v k.ú. Rozvadovice,

9



obec  Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 684 ost. pl. o výměře cca 400 m2,
parc.  č.  685 ost.  pl.  o  výměře cca 200 m2 a parc.  č.  686 ost.  pl.  o  výměře cca  
1 500 m2, vše v k.ú. a obci Zámrsky, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře 278 m2 v k.ú.
a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 2. 2007

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 2. 2007

UR/53/29/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1779/10 v k.ú. a obci Moravský
Beroun  ve  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  spočívajícího  v  právu
umístění  a  provozování  stavby „Dopravní  připojení  ústavu  na silnici  I/46  (sjezdu  a
nájezdu)“ a v právu přístupu a příjezdu v k.ú. a obci Moravský Beroun v rozsahu dle
geometrického  plánu  č.  1067-51/2006  ze  dne  4.  4.  2006,  ve  prospěch  každého
vlastníka  pozemku  parc.  č.  1309/8  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun  za
jednorázovou úhradu ve výši 952,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.2. zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech  pozemků  parc.  č.  2373/1,  parc.  
č.  2373/11,  parc.  č.  2373/14,  parc.  č.  2373/15,  parc.  č.  2373/17,  vše v k.ú.  a obci
Jeseník  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy  a
Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  stavebního,  Jeseník,  Dukelská  1240,
spočívajícího v právu umístění a provozu plynovodu na (v) předmětných pozemcích a v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v
souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
plynovodu,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5640  –  35/2006  ze  dne  
9.  2.  2006,  vše  ve  prospěch  společnosti  Severomoravská  plynárenská,  a.s.  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  8.300,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

10



UR/53/30/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/20/2006,  bod 3.3.  ze dne
14.4.2006 a usnesení č. UZ/11/20/2006, bod 3.5. ze dne 19.6.2006 ve věci uzavření
smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě na části  pozemků parc.  č.  686/81 orná půda o
výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2, vše v k.ú.
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7 ost. pl. o
výměře  cca  16  m2  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní  Ludmilou
Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny. 

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/29/2006, bod 2.1. ze dne
13.9.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc.
č.  686/65  orná  půda  o  výměře  cca  1610  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec
Štěpánov mezi Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu požadavku budoucího prodávajícího na doplnění
sankce za nesplnění termínu na uzavření řádné kupní smlouvy do návrhu smlouvy.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81
orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2,
vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7
ost.  pl.  o  výměře  cca  16  m2 v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní
Ludmilou  Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov –
napřímení silnice“ kolaudována. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána
ve  výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/65
orná půda o výměře cca 1610 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov –  napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. Nebude-li kupní
smlouva uzavřena z důvodu na straně budoucího kupujícího do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba kolaudována, zaplatí budoucí
kupující  budoucímu  prodávajícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  100,-  Kč  za  každý  den
prodlení s uzavřením kupní smlouvy.

11



4.3. odkoupení pozemku parc. č. 2601/19 ost. pl. o výměře 358 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky ze společného jmění manželů Libuše a Josefa Kopřivových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 18 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část
pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 2068/34
ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, uzavřené dne 22. 11. 2005 mezi
městem Jeseník jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení závazků vyplývajících z předmětné smlouvy.

5. p o z a s t a v u j e   

5.1. projednávání majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Potštát - město, obec
Potštát  z  vlastnictví  paní  Heleny Humplíkové a pana Karla  Humplíka  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, a to do ukončení pozemkových úprav v k.ú. Potštát –město. 

5.2. projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 872/5 ost. pl. v k.ú.
Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny ze společného jmění manželů Ludmily a
Pavla  Píšových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  to  do  obdržení  vyjádření  vlastníků
předmětné nemovitosti.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   jednat s paní Růženou Štarnovskou a panem Františkem Štarnovským o
kupní ceně za předmětnou nemovitost v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov ve
výši 150,- Kč/m2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 2. 2007

UR/53/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemků parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 452 ost.
pl.  o  výměře  239  m2,  oba  v  k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy SCHOLY SERVIS -  centrum vzdělávání  a  středisko
služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  pana  Jaroslava
Nováka za kupní cenu ve výši 19 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 309,- Kč, a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy SCHOLY SERVIS - centrum
vzdělávání  a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle bodu  

12



3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/53/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 727/2 ostatní plocha o výměře 6415 m2 a
parc. č. 1672 ostatní plocha o výměře 9184 m2, oba v katastrálním území Býškovice,
obec Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje   za  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/53/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2005  ze  dne  
23. 9. 2005 ve věci převodu pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice  u Přerova,  obec Říkovice  do vlastnictví  ČR – Správy železniční  dopravní
cesty, státní organizace z důvodu změny subjektu na straně nabyvatele.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  381/15 ost.  pl.  o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  71/4  ost.  pl.  o  výměře  320  m2,  parc.  
č. 71/21 ost. pl. o výměře 760 m2 a parc. č. 322/1 ost. pl. o výměře 2899 m2, vše v k.ú
a obci Doloplazy a pozemku parc. č. 186 ost. pl. o výměře 4143 m2 v k.ú. Poličky, obec
Doloplazy, včetně pozemní komunikace - původního úseku silnice III/4339 Doloplazy –
Poličky v délce 0,700 km s mostem (původní evidenční číslo 4339-001), z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Doloplazy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

13



4.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na pozemky ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. st. 213 o výměře 140 m2,
parc. č. 896 o výměře 8 m2, parc. č. 897 o výměře 326 m2 a parc. č. 1788 o výměře
14741 m2 včetně tělesa pozemní komunikace – silnice III/31235 (úsek od km staničení
0,000 po km staničení 2,000), vše v k.ú a obci Písařov mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a  obcí  Písařov  jako  budoucím obdarovaným.  Darovací  smlouva
bude uzavřena do šesti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně kategorie
předmětné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 1914 ost. pl.
o  výměře  5422  m2 včetně  tělesa  pozemní  komunikace  –  silnice  III/31235  (od  km
staničení 2,000 po km staničení 2,546), vše v k.ú. a obci Písařov mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců od nabytí právní moci
rozhodnutí  o  změně  kategorie  předmětné  pozemní  komunikace.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  1287/5 ost.  pl.  o  výměře 749 m2 v  k.ú
Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice včetně pozemní komunikace - původního
úseku silnice III/43313 A Nezamyslice - příjezdná v délce 0,150 km, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví městyse Nezamyslice. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 504 ost. pl. o výměře 1 297 m2, dle
geometrického plánu č. 629-75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemek parc. č. 504/3 ost. pl.
o výměře 1 297 m2 v k.ú. a obci Dolní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Nový Malín. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 5. a 4. 6. návrhu na usnesení, a
to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/53/34/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 19 m2 a části
pozemku parc.  č.  1145  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  315-
336/2003 ze dne 3. 12. 2006 část pozemku parc. č. 827 díl „b“ o výměře 19 m2 a část
pozemku parc. č. 1145 díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 857/26 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrabová za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 829/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a

14



části pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č.  
315-336/2003 ze dne 3. 12. 2003 část pozemku parc. č. 829/4 díl „a“ o výměře 59 m2 a
část pozemku parc. č. 857/26 díl „e“ o výměře 3 m2, které byly sloučeny do pozemku
parc. č. 1145/1 ost. pl o výměře 4542 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z vlastnictví obce Hrabová do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/53/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 195/2 ostatní plocha o výměře 1760 m2, parc. č. 195/3
ostatní plocha o výměře 344 m2, parc. č. 195/5 ostatní plocha o výměře 135 m2, vše v
katastrálním území  Olomouc-město,  obec Olomouc,  pozemků parc.  č.  84/2  ostatní
plocha o výměře 263 m2, parc. č. 86/2 ostatní plocha o výměře 112 m2, parc. č. 84/4
ostatní plocha o výměře 733 m2, parc. č. 86/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc.  
č. 87/2 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 88/3 ostatní plocha o výměře 7 m2, vše
v  katastrálním  území  Čechůvky,  obec  Prostějov,  vše  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 2. 2007.

2.2. svěření pozemku parc. č. 6834/6 ostatní plocha o výměře 950 m2 v katastrálním
území  a  obci  Přerov  do  správy  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  s
účinností od 1. 2. 2007. 

UR/53/36/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Domu dětí a
mládeže Olomouc se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o změnách ve stanovování složek platu ředitelů
školských příspěvkových organizací  zřizovaných Olomouckým krajem dle  důvodové
zprávy

4. j m e n u j e   Mgr. Jiřího Dostála do funkce ředitele Domu dětí a mládeže Olomouc se
sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 s účinností od 1. 2. 2007 

5. s c h v a l u j e  Mgr.  Jiřímu  Dostálovi,  řediteli  Domu dětí  a  mládeže  Olomouc  se
sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 plat dle důvodové zprávy

15



6. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodů 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 2. 2007

7. s c h v a l u j e  Pravidla  ke  stanovení  výše  příplatku  za  vedení,  k  poskytování
osobního příplatku, zvláštního příplatku a příplatku za práci ve ztíženém  pracovním
prostředí  ředitelům  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á   informovat o schválení Pravidel dle bodu 7 usnesení ředitele školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 2. 2007

9. s c h v a l u j e  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2007 plat dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

10. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 9 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 2. 2007

UR/53/37/2007 Muzeum umění Olomouc - dořešení smluvních vztahů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předkládané dodatky ke smlouvám dle Přílohy č. 1 až  č. 5  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/53/38/2007 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mzdový  výměr  PhDr.  Jaroslava  Pešky,  ředitele  Archeologického
centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat PhDr. Jaroslava Pešku o schválení jeho mzdového výměru dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 1. 2. 2007

4. s c h v a l u j e  změny  příplatků  za  vedení  ředitelů  příspěvkových  organizací
Olomouckého  kraje v oblasti kultury s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti
kultury o změnách  příplatků za vedení dle bodu 4  usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 1. 2. 2007

16



UR/53/39/2007 Vyhlášení  soutěže  Zlatý  erb  2007,  soutěž  o  nejlepší  webové
stránky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí Zlatý erb 2007,  pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s
portálem Města a obce online

3. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý
erb 2007 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků
pro potřeby celostátního kola do 23. 2. 2007

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 1. 3. 2007

5. s c h v a l u j e  vzorovou  darovací  smlouvu  ve  znění  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

6. u k l á d á   p o d e p s a t  darovací  smlouvy  se  společnostmi,  které  podpoří
uvedenou akci

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/53/40/2007 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příplatky  za  vedení  v  platech  ředitelů  příspěvkových  organizací
Olomouckého  kraje  poskytujících  sociální  služby  s  účinností  od  1.  1.  2007  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby o změnách příplatků za vedení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 2. 2007

UR/53/41/2007 Organizační záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  v souladu s důvodovou zprávou návrh na začlenění Střediska
pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova
4, do Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk,
Vančurova 37

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 2. 2007

17



UR/53/42/2007 Souhlas  s  nabídkou  převodu  majetku  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví  státu,  před  vložením  do  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nabídku na převod majetku Olomouckého kraje do vlastnictví státu
podle § 41 zákona č. 245/2006 Sb. dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   provést nabídku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

UR/53/43/2007 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  -  veřejné  zakázky  na  nákup
transportního  monitoru/defibrilátoru  LIFEPAK  12  s
příslušenstvím a na dodavatele úklidu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejných  zakázek  na  nákup  transportního
monitoru/defibrilátoru LIFEPAK 12 s příslušenstvím a na dodavatele úklidu 

3. n a v r h u j e  do  poradních  orgánů  na  nákup  transportního  monitoru/defibrilátoru
LIFEPAK 12 s příslušenstvím a na dodavatele úklidu jednoho zástupe Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  navrhla  jednoho  zástupce
Olomouckého kraje do poradních orgánů dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 1. 2. 2007

UR/53/44/2007 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  platové  výměry
ředitelů příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plat  a  úvazek  MUDr.  Zdenky  Polzerové,  ředitelky  Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
důvodové zprávy  

3. u k l á d á  oznámit MUDr. Zdence Polzerové schválení jejího platu a úvazku dle bodu
2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4. s c h v a l u j e  platové třídy ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v
oblasti zdravotnictví s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  v  platech  ředitelů  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje  v  oblasti  zdravotnictví  s  účinností  od  1.  1.  2007 dle  důvodové
zprávy

18



6. u k l á d á   oznámit ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti
zdravotnictví platové třídy a příplatky za vedení dle bodu 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/53/45/2007 Doporučení  optimálního  dodavatele  elektřiny v  roce  2007 pro
příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje vyčíslení skutečně dosažených úspor
za rok 2007 dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: březen 2008

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  způsobu  výběru  optimálního
dodavatele na nákup elektřiny  pro rok 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 12. 4. 2007

UR/53/46/2007 Projekt Turistický informační portál Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  financováním  provozu  Turistického  informačního  portálu
Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  provozních  nákladů  Turistického
informačního portálu Olomouckého kraje pro II. pololetí roku 2007 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 15. 2. 2007

UR/53/47/2007 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje - vyhodnocení roku 2006
a plán na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2007 dle Přílohy č.2 a
upravené Přílohy č.3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce
2007

4. s c h v a l u j e   členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2007 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

5. u k l á d á   zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2007

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2007

6. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním

19



výboru Letní školy AER 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2007

UR/53/48/2007 Příprava Olomouckého kraje na předsednictví ČR v EU v roce
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  na  pořádání  akcí  na  území  Olomouckého  kraje  v rámci
předsednictví ČR v EU v roce 2009 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Asociaci krajů ČR o vybraných akcích na území Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 2. 2007

UR/53/49/2007 Ediční plán propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro
rok 2007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/53/50/2007 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu  narozenému  dítěti  Olomouckého  kraje  roku  2007  s  trvalým  bydlištěm  v
Olomouckém kraji – Nikol Studenská, Olomouc

UR/53/51/2007 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (IV. čtvrtletí 2006)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (IV. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

20



UR/53/52/2007 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje za IV. čtvrtletí 2006

UR/53/53/2007 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2006  –  záměr,  zadání  a
smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 se
strukturou dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené
Petrou  Stejskalovou,  jednatelkou  se  sídlem  Dolní  Novosadská  742/65A,  779  00
Olomouc, IČ: 26874474

4. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok
2006,  mezi  Olomouckým  krajem a  firmou STUDIO  TRINITY,  s.  r.  o.  zastoupenou
Petrou  Stejskalovou,  jednatelkou  se  sídlem  Dolní  Novosadská  742/65A,  779  00
Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 28. 6. 2007

7. u k l á d á   zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: dle harmonogramu

8. s t a n o v u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 za Radu Olomouckého kraje

UR/53/54/2007 Poplatek OSA za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz
autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20,  
IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

21



UR/53/55/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 11. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady
Olomouckého kraje konaného dne 31. 10. 2006

b) Zápis  z 18.  jednání  Komise pro kulturu a památkovou péči  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 14. 11. 2006

c) Zápis z 12. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
28. 11. 2006

d) Zápis z 10. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 30. 11. 2006

e) Zápis  z  10.  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 1. 12. 2006

f) Zápis z 9. jednání  Komise pro zdravotnictví  Rady Olomouckého kraje konaného
dne 11. 12. 2006

g) Zápis z 11. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 14. 12. 2006

UR/53/56/2007 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 13. 12. 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/15/2006 -  Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh
rozpočtu, bod 4:

informovat pravidelně Radu Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách
a  případném  čerpání  kontokorentu  a  následně  předkládat  informace  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/15/2006 -  Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh
rozpočtu, bod 5:

předložit Radě a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje,  po obdržení rozpisu z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, rozdělení dotace na přímé náklady na
vzdělávání

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 29. 3. 2007

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/15/2006 -  Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh
rozpočtu, bod 6:

informovat  Radu  a  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2007

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/17/2006 -  Seznam akcí vybraných k rekonstrukci a
modernizaci  silnic  II.  a  III.  třídy  Olomouckého  kraje  a  doporučených  ke

22



spolufinancování z operačních programů České republiky od roku 2007:

zajistit finanční prostředky na kofinancování projektů schválených akcí dle usnesení  
č. UZ/15/17/2006, bod 2

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/15/20/2006,  UZ/15/21/2006,  UZ/15/22/2006,
UZ/15/23/2006,  UZ/15/24/2006,  UZ/15/25/2006,  UZ/15/26/2006,  UZ/15/27/2006  a
UZ/15/28/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/15/20/2006 body 3. 1 - 3. 5, č. UZ/15/21/2006
bod 2,  č.  UZ/15/22/2006 body 3.  1  -   3.  11,  č.  UZ/15/23/2006 body 2.  1 -  2.  6,  
č. UZ/15/24/2006 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/15/25/2006 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/15/26/2006
body 3. 1- 3. 10, č. UZ/15/27/2006 bod 2 a č. UZ/15/28/2006 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2007

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/15/20/2006 body 3. 1 - 3. 5,
č. UZ/15/21/2006 bod 2, č. UZ/15/22/2006 body 3. 1 -  3. 11, č. UZ/15/23/2006 body 2.
1 - 2.  6, č.  UZ/15/24/2006 body 2. 1 - 2.  4,  č.  UZ/15/25/2006 body 2.  1 - 2.  4, č.
UZ/15/26/2006 body 3. 1- 3. 10, č. UZ/15/27/2006 bod 2, UZ/15/28/2006 bod 2 a č.
UZ/15/22/2006 body 4. 1 - 4. 69 a 5. 1 - 5. 10

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/22/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení  
č. UZ/15/22/2006 body 4. 1 - 4. 69 a 5. 1 - 5. 10

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2007

8. u k l á d á   k usnesení č. UZ/15/58/2006 -  Vyřazení přebytečného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizace:

zajistit vyhotovení darovacích smluv dle usnesení č. UZ/15/58/2006, bod 2

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 3. 2007

UR/53/57/2007 Partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Olšany  u
Prostějova - smlouva o poskytnutí investiční dotace - hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  investiční  dotace  obci  Olšany  u
Prostějova ve výši 100 000,- Kč dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení

23



UR/53/58/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 2. 2007

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 důvodové zprávy

UR/53/59/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 2. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/53/60/2007 Různé - Záměr obce Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. p o d p o r u j e  záměr  obce Vidnava  umístit  zařízení  vězeňské služby  do objektu
Biskupství ostravsko-opavského 

V Olomouci dne 18. 1. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. schvaluje upravený program 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 1. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 40 b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 40 b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o běžném účtu číslo 2441512/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat
	a) smlouvu dle bodu 2 usnesení
	b) dodatek ke smlouvě dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - Rámcová smlouva na zadavatelskou činnost související s výběrem dodavatelů na investiční akce Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na akci "Revitalizace dopravního napojení regionu Šumperska a Jesenicka - rekonstrukce přednádražního prostoru v Zábřehu" mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 45.000,-- Kč na organizační zajištění 6. mezinárodní konference "Dopravní infrastruktura, informační a komunikační technologie" "Evropské programy a projekty pro dopravní infrastrukturu měst a regionů" 2007
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a firmou Ing. arch. Zdravko Minčev Rusev, CSc. - EVROARCH, se sídlem Zelená 943/7, Praha 6 - Bubeneč, IČ: 60452285 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytového prostoru mezi Olomouckým krajem a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rabínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. svěřuje k rozhodování Krajskému úřadu Olomouckého kraje pravomoci Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 24. 8. 2006 o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci významného projektu v oblasti životního prostředí "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" mezi Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Plumlovsko, Rudé armády 302, 798 03 Plumlov, IČ: 71201190 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 08129938 ze dne 26. 2. 2001 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci akce "Regenerace zámeckého parku v Nových Zámcích" mezi Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 1, IČ: 00020729 a Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Nové Zámky - ústav sociální péče, se sídlem Mladeč, Nové Zámky č.p. 2, 784 01 Litovel, IČ 70890871 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2007 dle upravené Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 20 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007
	3. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele Olomouckého kraje, odbory a kanceláře Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	5. ukládá ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	6. ukládá vedoucím příslušných odborů předložené roční rozpočty příspěvkových organizací odsouhlasit a předat ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, příspěvkové organizace, Fanderlíkova 25, 796 04 Prostějov, formou prodeje osobního automobilu Škoda Forman, SPZ PVE 02 83, inv. číslo 123 prodejem za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy Obchodní akademie Mohelnice, příspěvkové organizace, Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice, formou prodeje osobního automobilu Škoda Forman, SPZ SUH 34 80, inv. č. 34.20.23 za cenu dle nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část svého usnesení č. UR/51/29/2006 o převodu práva správy movitého majetku na Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun
	3. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy vozidla VW Transporter 2,5i syncro, SPZ JEB 01-45, inv. číslo 50178 na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc a vyřazení záznamového zařízení RETIA – Redat Sc-8, inventární číslo 30072, formou fyzické likvidace, tak aby byla zabezpečena ekologická likvidace zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2007 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2007 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje seznam staveb s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stanovení platu řediteli Správy silnic Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2007
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje k financování výstavby „Cestmistrovství Zvole“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje k financování výstavby „Cestmistrovství Zvole“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1779/10 v k.ú. a obci Moravský Beroun ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Dopravní připojení ústavu na silnici I/46 (sjezdu a nájezdu)“ a v právu přístupu a příjezdu v k.ú. a obci Moravský Beroun v rozsahu dle geometrického plánu č. 1067-51/2006 ze dne 4. 4. 2006, ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 1309/8 ost. pl. v k.ú. a obci Moravský Beroun za jednorázovou úhradu ve výši 952,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. pozastavuje
	5.1. projednávání majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Potštát - město, obec Potštát z vlastnictví paní Heleny Humplíkové a pana Karla Humplíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do ukončení pozemkových úprav v k.ú. Potštát –město.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá jednat s paní Růženou Štarnovskou a panem Františkem Štarnovským o kupní ceně za předmětnou nemovitost v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov ve výši 150,- Kč/m2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemků parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 452 ost. pl. o výměře 239 m2, oba v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy SCHOLY SERVIS - centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Jaroslava Nováka za kupní cenu ve výši 19 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 309,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy SCHOLY SERVIS - centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 727/2 ostatní plocha o výměře 6415 m2 a parc. č. 1672 ostatní plocha o výměře 9184 m2, oba v katastrálním území Býškovice, obec Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2005 ze dne 23. 9. 2005 ve věci převodu pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace z důvodu změny subjektu na straně nabyvatele.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 5. a 4. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 19 m2 a části pozemku parc. č. 1145 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2006 část pozemku parc. č. 827 díl „b“ o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 1145 díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrabová za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 829/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a části pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2003 část pozemku parc. č. 829/4 díl „a“ o výměře 59 m2 a část pozemku parc. č. 857/26 díl „e“ o výměře 3 m2, které byly sloučeny do pozemku parc. č. 1145/1 ost. pl o výměře 4542 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z vlastnictví obce Hrabová do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemků parc. č. 195/2 ostatní plocha o výměře 1760 m2, parc. č. 195/3 ostatní plocha o výměře 344 m2, parc. č. 195/5 ostatní plocha o výměře 135 m2, vše v katastrálním území Olomouc-město, obec Olomouc, pozemků parc. č. 84/2 ostatní plocha o výměře 263 m2, parc. č. 86/2 ostatní plocha o výměře 112 m2, parc. č. 84/4 ostatní plocha o výměře 733 m2, parc. č. 86/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 87/2 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 88/3 ostatní plocha o výměře 7 m2, vše v katastrálním území Čechůvky, obec Prostějov, vše do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 2. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Domu dětí a mládeže Olomouc se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí informaci o změnách ve stanovování složek platu ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. jmenuje Mgr. Jiřího Dostála do funkce ředitele Domu dětí a mládeže Olomouc se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 s účinností od 1. 2. 2007
	5. schvaluje Mgr. Jiřímu Dostálovi, řediteli Domu dětí a mládeže Olomouc se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47 plat dle důvodové zprávy
	6. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodů 4 a 5 usnesení
	7. schvaluje Pravidla ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního příplatku, zvláštního příplatku a příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o schválení Pravidel dle bodu 7 usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	9. schvaluje ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2007 plat dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	10. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládané dodatky ke smlouvám dle Přílohy č. 1 až č. 5 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mzdový výměr PhDr. Jaroslava Pešky, ředitele Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat PhDr. Jaroslava Pešku o schválení jeho mzdového výměru dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje změny příplatků za vedení ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti kultury s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti kultury o změnách příplatků za vedení dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2007, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s portálem Města a obce online
	3. schvaluje účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2007 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků pro potřeby celostátního kola do 23. 2. 2007
	5. schvaluje vzorovou darovací smlouvu ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat darovací smlouvy se společnostmi, které podpoří uvedenou akci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení v platech ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby o změnách příplatků za vedení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit v souladu s důvodovou zprávou návrh na začlenění Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, do Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nabídku na převod majetku Olomouckého kraje do vlastnictví státu podle § 41 zákona č. 245/2006 Sb. dle důvodové zprávy
	3. ukládá provést nabídku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na nákup transportního monitoru/defibrilátoru LIFEPAK 12 s příslušenstvím a na dodavatele úklidu
	3. navrhuje do poradních orgánů na nákup transportního monitoru/defibrilátoru LIFEPAK 12 s příslušenstvím a na dodavatele úklidu jednoho zástupe Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradních orgánů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat a úvazek MUDr. Zdenky Polzerové, ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit MUDr. Zdence Polzerové schválení jejího platu a úvazku dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje platové třídy ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje příplatky za vedení v platech ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	6. ukládá oznámit ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví platové třídy a příplatky za vedení dle bodu 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyčíslení skutečně dosažených úspor za rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh způsobu výběru optimálního dodavatele na nákup elektřiny pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s financováním provozu Turistického informačního portálu Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí provozních nákladů Turistického informačního portálu Olomouckého kraje pro II. pololetí roku 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2007 dle Přílohy č.2 a upravené Přílohy č.3 důvodové zprávy
	3. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce 2007
	4. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2007 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	5. ukládá zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2007
	6. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na pořádání akcí na území Olomouckého kraje v rámci předsednictví ČR v EU v roce 2009 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Asociaci krajů ČR o vybraných akcích na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2007 s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji – Nikol Studenská, Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (IV. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 se strukturou dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou Stejskalovou, jednatelkou se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006, mezi Olomouckým krajem a firmou STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupenou Petrou Stejskalovou, jednatelkou se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2006
	8. stanovuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2006 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/15/15/2006 - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh rozpočtu, bod 4:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/15/15/2006 - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh rozpočtu, bod 5:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/15/15/2006 - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh rozpočtu, bod 6:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/15/17/2006 - Seznam akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III. třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních programů České republiky od roku 2007:
	5. ukládá k usnesením č. UZ/15/20/2006, UZ/15/21/2006, UZ/15/22/2006, UZ/15/23/2006, UZ/15/24/2006, UZ/15/25/2006, UZ/15/26/2006, UZ/15/27/2006 a UZ/15/28/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/15/20/2006 body 3. 1 - 3. 5, č. UZ/15/21/2006 bod 2, č. UZ/15/22/2006 body 3. 1 - 3. 11, č. UZ/15/23/2006 body 2. 1 - 2. 6, č. UZ/15/24/2006 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/15/25/2006 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/15/26/2006 body 3. 1- 3. 10, č. UZ/15/27/2006 bod 2, UZ/15/28/2006 bod 2 a č. UZ/15/22/2006 body 4. 1 - 4. 69 a 5. 1 - 5. 10
	7. ukládá k usnesení č. UZ/15/22/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/15/58/2006 - Vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizace:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace obci Olšany u Prostějova ve výši 100 000,- Kč dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. podporuje záměr obce Vidnava umístit zařízení vězeňské služby do objektu Biskupství ostravsko-opavského

